cheers
dears

MOA




aperitif

Hugo

Sandeman Sherry Fino®
Sandeman Sherry Rich?®
Sandeman Porto White®
Martini bianco/rosso/extra dry
Campari?

Campari Soda*
Campari Orange!?
Aperol

Aperol Spritz?

Pernod

schaumwein

Prosecco DOC

Frizzante, Serena, Italien

Sekt Lutter & Wegner

Deutschland, trocken

champagner

Moet & Chandon

Brut, Imperial

7,50€
5cl 4,00€
5cl 4,00€
5cl 4,50€
5cl 4,00€
4cl 4,50€

7,50€

7,50€
4cl 4,50€

7,50€
4cl 4,50€
0,11 5,00€
0,71 28,00€
0,11 6,00€

0,751  35,00€

0,751  99,00€



softgetranke

Coca Colal?

Coca Cola Zero?3

Gerolsteiner Orangenlimonade
Gerolsteiner Zitronenlimonade
Schweppes Bitter Lemon?
Schweppes Tonic Water?
Schweppes Ginger Ale?
Gerolsteiner Sprudel/Naturell

Karaffe Leitungswasser

safte

Safte von Vaihinger

biere

Berliner Pilsner

Radeberger Pilsner
Schofferhofer Weizen
hell/dunkel/kristall/alkoholfrei
Kostritzer Schwarzbier

Jever Fun Alkoholfrei

Radler

Berliner Weif3e rot/grin?

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,251
0,751
1,00l

0,21

0,3l
0,51
0,31
0,51
0,51

0,331
0,33l
0,31
0,51
0,33l

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
8,00€
2,50€

3,00€

4,00€
5,50€
4,00€
5,50€
5,50€

4,00€
4,00€
4,00€
5,50€
4,00€



weildwein

Chardonnay Veneto IGT?

La Scala, Venetien
Vegetativ, griner Apfel und Stachelbeere,
dezente Scharfe, kaum spurbare Saure

Grauer Burgunder 4 Jahreszeiten®

Bad Durkheim, 2016, Pfalz, trocken
Ausgepragt in der Nase, gelbe Frucht und
Honig, kraftiger Kérper mit leichter Sherry-Note

Welsch-Riesling, Artner Josef®

St. Margarethen, Osterreich, 2017,
trocken

rosé

Dornfelder Rosé?®

4 Jahreszeiten, 2015, Pfalz, trocken
Pfeffer und Sauerkirsche in der Nase, intensiver
Korper und leichte unaufdringliche Tannine

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

6,00€
18,00€

7,50€
21,50€

6,00€
18,00€

7,50€
21,50€



rotwein
Merlot?® 0,21
La Scala, 2015, Venetien, trocken 0,751

Helles Rot, kraftig und intensiv in der Nase,
leichte Tannine und deutliches Sauerkirscharoma

Zweigelt, Artner Josef® 0,21
2017, St. Margarethen, Osterreich, trocken 0,751
Deutsche Kirsche und Johannisbeere,

wenig Saure

Montepulciano d’Abruzzo® 0,21
Feudi d Albe, 2015, Umbrien, trocken 0,751
Fruchtig, leicht, milde Scharfe und

angenehmer Abgang

Tempranillo, Rioja Tinto 3 0,21
Vina Herminia, 2015, Rioja, trocken 0,751
dunkles Rot mit violetten Schattierungen in der

Nase rote Frichte wie Himmbeere und Kirsche,

ebenso schwarze Pfeffernoten

6,00€
18,00€

6,00€
18,00€

7,50€
26,50€

8,50€
26,50€



cocktails

Zombie
Meyer’s Rum, Bacardi, Cointreau, Grenadine, Ananassaft,
Maracujasaft, Zitronensaft

Adios Mother
Vodka Smirnoff, Gordon’s Gin, Tequila Silver, Bacardi,
Blue Curacgao, Sprite

Long Island Ice Tea
Gordon’s Gin, Vodka Smirnoff, Tequila Silver, Meyer’s Rum,
Cointreau, Orangensaft, Zitronensaft, Cola

Hawaii
Vodka Smirnoff, Bacardi, Blue Curacao, Ananassaft,
Kokossirup, Zitronensaft

Sex on the Beach
Vodka Smirnoff, Orangensaft, Maracujasaft, Melonensirup,
Limette

Havana Spezial
Havana, Orangensaft, Zitronensaft, Maracujasaft, Grenadine

Mai Tai
Meyer’s Rum, Cointreau, Mandelsirup, Zitronensaft,

Orangensaft, Limettensaft

Swimming Pool
Meyer’s Rum, Vodka Smirnoff, Orangensaft, Ananassaft,
Blue Curacao, Sahne

Cosmopolitan
Vodka Smirnoff, Cointreau, Cranberrysaft, Limettensaft

Pina Colada

Bacardi, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

9,50€

9,50€

9,50€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€



\

cocktails

Americano
Campari, Martini Rosso, Soda, Orange

Whisky Sour

Jim Beam, Zitronensaft, Eiklar, Zuckerwasser

Planter’s Punch
Meyer’s Rum, Orangensaft, Ananassaft, Grenadine

Kaiser
Amaretto, Bacardi, Zitronensaft, ausgepresste Orangenschale

Tequila Sunrise
Tequila Silver, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

White Russian
Vodka Smirnoff, Kahlua, Sahne

Margarita
Cointreau, Tequila Silver, Zitronensaft

mulis

Moscow Mule
Vodka Smirnoff, Ginger B, Limette, Gurke, Minze

Dragon Mule

Vodka Smirnoff, Limettensaft, Ananassaft, Amarenakirsch-Sof3e

Capitano Mule
Vodka Smirnoff, Ginger B, Cocktail Kirschen, Minze,
Amarenakirsch-SoRe

Gin Mule

Gordon’s Gin, Ginger B, Limette, Gurke, Minze

El Diablo

Tequila Silver, Ginger B, Minze, Limetten

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€



cuba

Mojito

Havana, Limettensaft, Soda, Limetten, Minze, brauner Zucker

Mojito Cerise
Havana, marinierte Kirschen, Minze, Limetten,
Amarenakirsch-SoRe

Caipirinha

Cachaca, Limettensaft, Limetten, brauner Zucker

alkoholfreie cocktails

Cinderella
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine, Sahne

Cherry Kiss

Kokossirup, Ananassaft, Kirschsaft, Sahne

Cherry Mule
Ginger B, Amarenakirsch-SoBe, Cocktailkirschen, Limette,
Minze

Coconut Chocolate
Kokossirup, Ananassaft, Schokoladensirup, Sahne

Coconut Kiss
Kokossirup, Erdbeersirup, Ananassaft, Sahne

I[panema
Ginger Ale, Limetten

Cherry Mosquito

Ginger Ale, marinierte Kirschen, Minze

9,00€

9,00€

9,00€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€



gin & tonic

Gordon’s mit Schweppes? 7,50€
Bombay Sapphire mit Schweppes? 9,50€
Tanqueray mit Schweppes? 9,50€
Hendrick’s mit Thomas Henry? 12,50 €
Berliner Brandstifter mit Thomas Henry? 12,50 €
Monkey 47 mit Thomas Henry? 14,50€

longdrinks

John Jameson Cola3 8,00€
Jack Daniel’s Cola'3 8,50€
Smirnoff Vodka Lemon? 750€
Bacardi Colat3 7,50€
Cuba Libre mit Havana 7Jahre %3 9,50€

Cuba Libre mit Havana 3Jahre 3 8,50€




kaffee

Espresso?

Café Creme?
Entkoffeinierter Kaffee
Doppelter Espresso?®
Cappuccino?
Cappuccino mit Baileys?
Latte Macchiato?®

Irish Coffee?

schokolade

HeiRe Schokolade

braune Schokolade

tee

Eilles Tee (verschiedene Sorten)? Glas
Assam Special Broken, Earl Grey Premium Blatt,
Darjeeling Royal Second Flash, English Breakfast

Bio Fair Trade, Rooibos Vanilla Krauter, Krauter-

garten, Grlintee Sonne Asiens, Kamillenbliten,
Pfefferminzblatter, Sommerbeeren

2,00€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€
5,50€
3,50€
5,50€

3,50€

2,50€



weinbrand & cognac

Hennessy V.S. 4cl 7,00€
Hennessy X.O. 4cl 23,50€
Asbach Uralt 4cl 4,50€
tequila, rum & cachaca

Jose Cuervo Tequila silver 4cl 4,50€
Jose Cuervo Tequila especial 4cl 4,50€
Captain Morgan Black 4cl 4,50€
Havana 3 Jahre 4cl 4,50€
Havana 7 Jahre 4cl 750€
Ron Zacapa Centenario 23 Jahre 4cl 11,50 €
Solera Grand Reserva

Berro de Cachaca 4cl 4,50€
gin & vodka

Smirnoff Vodka 4cl 5,00€
Absolut Vodka 4cl 4,50€
Ciroc Vodka 4cl 7,50€
Gordon’s Pink 4cl 6,00€
Gordon’s Gin 4cl 4,50€
Tanqueray Gin 4cl 6,50€
Bombay Sapphire Gin 4cl 6,50€
Hendrick’s Gin 4cl 9,50€
Berliner Brandstifter Gin 4cl 9,50€
Monkey 47 Gin 4cl 11,50 €

Adler Gin 4cl 13,00€




grappa

Grappa di Moscato
likor

Baileys, Irish Cream

Grand Marnier Cordon rouge

Di Saronno Amaretto
Fernet Branca
Sambuca Molinari
Cointreau
Ramazzotti

Averna

korn & aquavit

Linie Aquavit
Malteserkreuz Aquavit
Nordhauser Doppelkorn

obstbrand

Schladerer Kirschwasser
Schladerer Williams-Birne
Schladerer Himbeergeist

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

7,00€

4,50€
6,50 €
4,50€
4,50€
4,50€
5,50€
4,50€
4,50€

5,50€
4,50€
4,00€

7,00€
7,00€
7,00€



whisky/whiskey

Ballantine’s Finest?
Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal?

Jack Daniel’s

Jim Beam

Canadian Club?

Tullamore Dew

John Jameson

malt whisky

Glenkinchie 12 Jahre Lowland
Cragganmore 12 Jahre Speyside

Lagavulin 16 Jahre Islay

Oban 14 Jahre Highlands

Talisker 10 Jahre Skye

Dalwhinnie 15 Jahre Highlands

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6,50€
6,50 €
7,50€
8,00€
6,00€
5,00€
5,00€
5,50€
5,50€

9,50€
9,50€
10,50€
9,50€
9,50€
9,50€



snacks

Ofenfrische Flammkuchen

— Klassisch ,Elsasser Art“7 750€
— Vegetarisch mit Paprika, Zucchini, Aubergine und 8,50€

roten Zwiebeln®3

Berliner Currywurst 9,50€

mit Pommes und Mayonnaise®”’

Berliner Kartoffelsuppe 5,60€

mit oder ohne gebratenem Wirstchen?®

Clubsandwich 12,50 €
mit Hahnchenbrust, Romersalat, Spiegelei, knusprigem

Bacon, Tomaten, Gurken, Wedges und dazu Ketchup und
Mayonnaise®?

Hamburger oder Cheeseburger 12,50€
(100% Rindfleisch) mit Salat, GewUlrzgurken und saftigen
Tomaten dazu Pommes, Ketchup und Mayonnaise 3512




Zusatzstoffe:
1 = mit Farbstoff; 2 = chininhaltig; 3 = koffeinhaltig; 4 = Acesulfam-K, Aspartam; 5 = enthalt Sulfit

Kennzeichnung der 14 Hauptallergene: 1 = glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus;

2 = Krebstiere und Erzeugnisse daraus; 3 = Eier und Erzeugnisse daraus; 4 = Fische und Erzeugnisse
daraus; 5 = Erdnisse und Erzeugnisse daraus; 6 = Sojabohnen und Erzeugnisse daraus; 7 = Milch
und Erzeugnisse daraus; 8 = Weichtiere und Erzeugnisse daraus; 9 = Schalenfriichte und Erzeugnisse
daraus; 10 = Sellerie und Erzeugnisse daraus; 11 = Senf und Erzeugnisse daraus; 12 = Sesamsamen
und Erzeugnisse daraus; 13 = Schwefeldioxid und Sulfite; 14 = Lupine und Erzeugnisse daraus



